[image: ]

Администрация Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству Великоустюгского муниципального округа

Город Великий Устюг                                                                                  19 марта 2025 года

Присутствовали:
Председатель комиссии –  Абрамов Иван Алексеевич, Глава Великоустюгского муниципального округа;
Заместитель председателя комиссии - Капустин Сергей Анатольевич, Председатель Великоустюгской Думы;
Секретарь комиссии - Зорина Елена Анатольевна, старший инспектор отдела градостроительства и архитектуры управления строительства и ЖКХ администрации округа;
члены комиссии:
1. Барболина Наталья Владимировна, Заместитель Главы Великоустюгского  муниципального округа, начальник управления образования.
            2. Воронина Светлана Васильевна, Председатель общественной организации «Великоустюгский женсовет»;
3.  Касаткин Андрей Витальевич, начальника управления строительства и ЖКХ;
4.  Кишкин Сергей Альбертович, заместитель начальника управления строительства и ЖКХ;
5. Калинина Лариса Викторовна, и.о. заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника управления культуры, спорта и молодежной политики;
6. Панькова Ольга Владимировна, Председатель Великоустюгской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
7.  Тенигин Сергей Анатольевич, депутат Великоустюгской Думы;
8. Тельтевской Андрей Аркадьевич – и.о. начальника территориального отдела в городе Красавино;
            9. Шемякина Евгения Петровна, Главный редактор - директор АНО «Редакция газеты «Советская мысль».
            10. Шарыпова Галина Алексеевна, исполнительный секретарь Великоустюгского местного отделения партии «Единая Россия»;
11.  Хомутинников Иван Сергеевич, начальник отдела благоустройства управления строительства и ЖКХ;
            12. Ямов Павел Валерьевич, начальник отдела архитектуры и градостроительства управления строительства и ЖКХ администрации Великоустюгского муниципального округа.

                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. Подведение итогов голосования для принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в городе Великий Устюг в категории «исторические поселения».

        1.  СЛУШАЛИ: Кишкина С.А., заместителя начальника управления строительства и ЖКХ администрации округа, - согласно постановления администрации Великоустюгского муниципального округа от 26.02.2025 № 578 в период с 01.03.2025 по 17.03.2025 (включительно) организован прием предложений от населения г. Великий Устюг об общественной территории, для принятия участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в городе Великий Устюг в категории «исторические поселения».
	Сбор предложений осуществляется по электронной почте usgkh@vumr.ru , в группе в контакте https://vk.com/vel.ustyug  администрации Великоустюгского муниципального округа  и по следующим адресам:
- в управлении строительства и ЖКХ: Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 74;
- в центральной библиотеке: Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 147;
- в библиотеке семейного досуга: Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Красноармейская, д. 87;
- в модельной библиотеке: Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Шумилова, д. 15;
- в Великоустюгском муниципальном бюджетном учреждении "Молодёжный центр "Авангард": Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Гледенская, д. 18.
Интервьюирование: территория города Великий Устюг.

[image: ]

По результатам рассмотрения, в ходе обсуждения членами комиссии принято решение утвердить победителем территорию  - «Советский проспект – центральная торговая улица».

      1. РЕШИЛИ: Утвердить победителем территорию – «Советский проспект – центральная торговая улица».

[bookmark: _GoBack]
	                                          ГОЛОСОВАНИЕ:
                                                              за – 15
                                                           против – 0
                                                        воздержался – 0

Председательствующий:
Глава Великоустюгского муниципального округа                                              И.А. Абрамов

Секретарь:
Старший инспектор отдела градостроительства
и архитектуры управления строительства и ЖКХ
администрации округа                                                                                                 Е.А. Зорина
image1.png

image2.emf
№ п/п Объекты для голосования Урны для голосования В контакте Итого

1

 Советский проспект - центральная

торговая улица

412 351 763

2

Продолжение благоустройства

сквера Мира

40 116 156

3 Площадь Славы 47 162 209

4 Свой вариант 15 49 64

Итого 514 678 1192